# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 30 اپریل 2003ء، 27 صفر 1424 ہجری - 30 شہادت 1382 مش جلد 53-88 نمبر 95

## دو گواہوں کے برابر

آنحضرت ﷺ نے ایک بد سے گھوڑے کا سودا کیا اور رقم لینے کیلئے گھر تشریف لے جا رہے تھے کہ اعرابی نے گھوڑے کی قیمت بڑھا کر دو سرون کو فروخت کرنے کی کوشش کی۔ جب حضورؐ نے فرمایا کہ یہ تو میں خرید چکا ہوں تو اس نے انکار کر کے کہا کوئی گواہ لاؤ۔